
 
 
 
 
 
 
 

 

Servizio Segreterie Studenti 
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
Fax +39 0722 304630 
PEC: amministrazione@uniurb.legalmail.it   
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.    211        DEL  29 giugno 2015   

   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Visto lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 
138/2012 del 2 aprile 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana – Serie 
Generale n. 89 del 16 aprile 2012; 

visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

visto il D.P.C.M. 9 aprile 2001; 

visto il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68; 

visto il punto n. 28  della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 107  del 16/05/2014 
riguardante la concessione di esoneri o rimborsi parziali a studenti appartenenti a famiglie 
con almeno un genitore che si trova in stato di disoccupazione, mobilità, cassa integrazione 
ordinaria, straordinaria e in deroga; 

visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ed in particolare l’art. 26 comma 2 e l’art. 27; 

visto il D. Lgs. n. 33/2013 ed in particolare l’art. 26 comma 2 e l’art. 27; 

viste le istanze di rimborso presentate dagli interessati; 

viste le istruttorie svolte dagli Uffici delle Segreterie Studenti; 

rilevata la sussistenza dei requisiti per i soggetti richiedenti; 
 
 

D I S P O N E 

 

1. di esonerare dal pagamento della tassa di iscrizione e dai contributi della prima rata di 
contribuzione studentesca (e applicazione della I fascia di reddito) gli studenti che si 
immatricolano per l’anno accademico 2014/2015 ad un corso di studi di primo o di secondo 
livello appartenenti a famiglie con almeno un genitore in stato di disoccupazione, mobilità, 
cassa integrazione ordinaria, straordinaria e in deroga  (si vedano gli Allegato n.1, n.2 e n.3); 

2. di dare atto che i rimborsi di cui al punto precedente ammontano, complessivamente, ad euro 
9.395,00; 

3. di dare atto che l’importo del vantaggio economico corrisposto di cui al punto n. 1 ammonta, 
complessivamente, ad euro 174.614,00; 

 
 
Urbino,  29 giugno 2015     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dott. Alessandro Perfetto 

 
 
PT/rb   
 
 


